Курганская область
Куртамышский район

Администрация Куртамышского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	        от  06.10.2016 г.       №  98

        г. Куртамыш

   О внесении изменений  в постановление Администрации Куртамышского района  от 15 октября 2013 года № 115 «О муниципальной программе Куртамышского района «Развитие физической культуры, спорта и туризма  в Куртамышском районе на 2014 -2017 годы »
В соответствии со статьей 179 Бюджетного  кодекса  Российской Федерации, поручением Губернатора Курганской области от 22.08. 2016 г. № ПГ-01-118/016, решением  Куртамышской районной  Думы от 25.08. 2016 г. № 57 «О внесении изменений в решение  Куртамышской районной  Думы от 24 декабря 2015 года № 23 «О районном бюджете Куртамышского района на 2016 год», постановлением Администрации Куртамышского района  от 23 сентября  2013 года  № 94  «О муниципальных программах Куртамышского района» Администрация Куртамышского района

постановляет:
             1. Внести в приложение к постановлению Администрации  Куртамышского района  от 15 октября 2013 года № 115 «О муниципальной программе Куртамышского района «Развитие физической культуры, спорта и  туризма  в   Куртамышском  районе на 2014 -2017 годы » (далее – Программа)  следующие изменения:
1) строки  5, 8  раздела I паспорта Программы  изложить в следующей редакции:
«
	 Задачи

	 Первоочередная   поддержка  на  территории Куртамышского района видов спорта, определенных для Курганской области в качестве базовых и приоритетных;

   обеспечение на территории  Куртамышского района положительной динамики основных контрольных показателей (целевых индикаторов) развития отрасли, определенных в Стратегии развития  физической культуры и спорта до 2020 года;

    реализация на территории Куртамышского района мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» ГТО в соответствии с региональным планом;

   реализация на территории Куртамышского района проекта «500 шагов до спортплощадки» и иных мер, направленных на создание простейшей физкультурно-спортивной инфраструктуры для организации занятий по месту жительства;

   обеспечение подготовки и участие команд Куртамышского района в традиционных титульных областных мероприятиях «Золотой колос» и «Зауральская метелица»;

   развитие  Куртамышской  детско-юношеской спортивной школы, как самостоятельной организации, осуществляющую спортивную подготовку (включая внедрение программ спортивной подготовки на основе федеральных стандартов и переход на нормативно-подушевой принцип финансирования оказываемых  услуг);

  обеспечение участия Куртамышского района в подготовке спортивного резерва для  спортивной сборной команды Курганской области, в том числе посредством участия команд  Куртамышской  ДЮСШ в Спартакиаде спортивных школ  Курганской области;

  повышение эффективности системы управления физической культурой и спортом на местном  уровне, обеспечение на плановой основе деятельности совета при Главе Куртамышского  района по развитию физической культуры и спорта;

  реализация мер, направленных на  кадровое обеспечение физкультурно-спортивной работы в сельских советах, в том числе посредством привлечения общественных инструкторов по спорту, активистов и ветеранов спорта;

  привлечение  дополнительных  ресурсов в отрасль физической культуры и спорта, в том числе посредством активного участия в региональных методических конкурсах и проектах;

  активное использование модернизируемой спортивной инфраструктуры, в том числе в муниципальных образовательных учреждениях, для эффективного функционирования  школьных спортивных  клубов и для целей массового спорта по месту жительства;

   развитие материально-технической базы района, в том числе реконструкция, строительство и модернизация спортивных сооружений, включая реконструкцию простейших спортивных площадок;

  повышения пропаганды физической культуры,  спорта и туризма;

   рост числа спортсменов массовых разрядов;

   повышение доступности и качества физкультурно – спортивных  услуг, предоставляемых всем категориям населения Куртамышского района, в том числе инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья;

  создание условий для развития внутреннего и въездного туризма в Куртамышском районе;

  обеспечение безопасности туристов на территории Куртамышского района;

  продвижение туристских продуктов на областном и региональном туристском рынке »;

	Объемы  бюджетных  ассигнований
	 Средства районного бюджета Куртамышского района                      (далее – бюджет Куртамышского района)

   2014   год

  2015  год

   2016  год

2017год

6383.6                 тысяч

 рублей

10675.7      тысяч                рублей

3250.5       тысяч                рублей

1716.0   тысяч рублей

Ежегодные объемы средств на осуществление мероприятий Программы утверждаются решением Куртамышской районной Думы на очередной финансовый год. Общий объем финансовых средств для реализации Программы составляет:  22025.8 тысяч рублей, в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Куртамышского района на реализацию Программы на соответствующий финансовый год                                                                                      (Средства  носят  прогнозный  характер)

                                                                                                                                                   »;
           2) Раздел  IV  Программы  изложить в следующей редакции:
«Раздел  IV. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

           Целью Программы является проведение на территории Куртамышского района единой государственной политики в сфере физкультурно – массовой и спортивной работы, приобщения различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой  и спортом,  популяризации массового спорта, улучшения состояния здоровья населения района. А также целью Программы является развитие на территории Куртамышского района современной и эффективной туристской инфраструктуры.

                  Программа ориентирована на  решение следующих задач:

   - первоочередная   поддержка  на  территории Куртамышского района видов спорта, определенных для Курганской области в качестве базовых и приоритетных;

   -   обеспечение на территории  Куртамышского района положительной динамики основных контрольных показателей (целевых индикаторов) развития отрасли, определенных в Стратегии развития  физической культуры и спорта до 2020 года;

   - реализация на территории Куртамышского района мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»  (ГТО) в соответствии с региональным планом;

  - реализация на территории Куртамышского района проекта «500 шагов до спортплощадки» и иных мер, направленных на создание простейшей физкультурно-спортивной инфраструктуры для организации занятий по месту жительства;

  - обеспечение подготовки и участие команд Куртамышского района в традиционных титульных областных мероприятиях «Золотой колос» и «Зауральская метелица»;

  - развитие  Куртамышской  детско-юношеской спортивной школы, как самостоятельной организации, осуществляющую спортивную подготовку (включая внедрение программ спортивной подготовки на основе федеральных стандартов и переход на нормативно-подушевой принцип финансирования оказываемых  услуг);

  - обеспечение участия Куртамышского района в подготовке спортивного резерва для  спортивной сборной команды Курганской области, в том числе посредством участия команд  Куртамышской  ДЮСШ в Спартакиаде спортивных школ  Курганской области;

  - повышение эффективности системы управления физической культурой и спортом на местном  уровне, обеспечение на плановой основе деятельности совета при Главе Куртамышского  района по развитию физической культуры и спорта;

  - реализация мер, направленных на  кадровое обеспечение физкультурно-спортивной работы в сельских советах, в том числе посредством привлечения общественных инструкторов по спорту, активистов и ветеранов спорта;

  - привлечение  дополнительных  ресурсов в отрасль физической культуры и спорта, в том числе посредством активного участия в региональных методических конкурсах и проектах;

  - активное использование модернизируемой спортивной инфраструктуры, в том числе в муниципальных образовательных учреждениях, для эффективного функционирования  школьных спортивных  клубов и для целей массового спорта по месту жительства;

 - развитие материально-технической базы района, в том числе реконструкция, строительство и модернизация спортивных сооружений, включая реконструкцию простейших спортивных площадок;

 -  повышения пропаганды физической культуры,  спорта и туризма;

 -  рост числа спортсменов массовых разрядов;

 -  повышение доступности и качества физкультурно – спортивных  услуг, предоставляемых всем категориям населения Куртамышского района, в том числе инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья;

- создание условий для развития внутреннего и въездного туризма в Куртамышском районе;

- обеспечение безопасности туристов на территории Куртамышского района;

- продвижение туристских продуктов на областном и региональном туристском рынке.»;
           3) Раздел  IX Программы изложить в следующей редакции:

«Раздел  IX.  ИНФОРМАЦИЯ ПО РЕСУРСНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРОГРАММЫ

Общий объем финансовых средств для  реализации Программы составляет  22025.8 тысяч рублей, в том числе по годам:

     2014  год   -     6383.6   тысяч  рублей;          2016  год    -    3250.5     тысяч рублей;

     2015  год   -   10675.7   тысяч  рублей;          2017  год    -    1716.0     тысяч рублей;

                                     Распределение объемов финансирования

      между исполнителями мероприятий Программы

	Основной исполнитель

 мероприятий Программы
	    Распределение по годам, тыс. рублей

	2014  год
	2015 год
	2016  год
	2017 год
	ВСЕГО

	 Администрация Куртамышского района (сектор по социальной политике Администрации Куртамышского района)
	 200.0
	200.0
	 315.0
	 200.0
	800.0

	МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»
	 50.0
	   50.0
	   50.0
	 50.0
	200.0

	 Отдел экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района. (Субсидия на содержание Физкультурно–оздоровительного комплекса)
	1891.7
	2343.7
	2885.5
	 1466.0
	8287.9

	Администрация  Куртамышского  района
	4241.9
	8082.0
	-
	-
	12323.9

    ( средства носят прогнозный характер)

         Главным распорядителем средств бюджета Куртамышского района является Администрация Куртамышского района.»;

           4) раздел II приложения к Программе изложить в следующей редакции:

                    «II. Развитие  детско-юношеского  и  массового спорта
«
	  1
	Организация и проведение районных  смотров- конкурсов, фестивалей спорта и  участие в областных   конкурсах  и  фестивалях

	 МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»

	2014-2017  годы

	10.0
	10.0
	10. 0
	10.0
	Оценка эффективности физкультурно-оздоровительной работы  муниципальных образований Куртамышского района.

Оценка эффективности работы с детьми, подросткам и молодежью по месту жительства.

Повышение качества  работы тренеров-общественников

	2
	Проведение мероприятий по выполнению нормативов  Всероссийского                   физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди учащихся общеобразовательных  школ
	 МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»

	2016-2017  годы

	-
	-
	-
	  -
	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом  детей  и подростков

	3
	Организация и проведение районной спартакиады учащихся, областных соревнований.  Участие в областной спартакиаде и областных  соревнованиях  среди учащихся

	МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района
	2014- 2017

годы
	 30.0

	 30.0

	 30.0

	 30.0
	Повышение спортивного мастерства

	4
	Организация подвоза учащихся  на районные соревнования
	МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»
	2014 – 2017   годы
	   -
	-
	-
	  -
	Обеспечение условий для выступления учащихся  Куртамышского района  в соревнованиях

	5
	 Организация и проведение районных  соревнований среди  допризывной и призывной молодежи
	Сектор                  по социальной политике Администрации Куртамышского  района
	2014- 2017   годы
	3.0
	 3.0
	  3.0
	  3.0
	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом допризывной и призывной молодежи

	6
	Участие в областных соревнованиях по авиационным, техническим и            военно- прикладным  видам спорта
	Сектор                  по социальной политике Администрации Куртамышского  района
	2014- 2017   годы
	-
	   -
	  -
	-
	Повышение спортивного мастерства

	 7
	Организация и проведение районных соревнований среди детей, подростков,  юниоров, молодежи и взрослых
	 Сектор  по социальной политике  Администрации Куртамышского района
	2014- 2017  годы
	  23.0

	 23.0
	  33.0
	23.0
	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом  населения  Куртамышского района

	 8
	 Организация и проведение   районной   спартакиады  среди сельских администраций
	Сектор  по социальной политике Администрации Куртамышского района
	2014- 2017

годы
	25.0
	 26.0
	26.0
	 26.0
	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом  сельских спортсменов

	  9
	Организация и проведение  соревнований  среди  ветеранов
	 Сектор  по социальной политике  Администрации Куртамышского района
	2014- 2017  годы
	5.0
	 5.0
	 5.0
	  5.0
	Укрепление  здоровья людей старшего поколения

	 10
	 Участие спортсменов района  в областных, республиканских  и всероссийских соревнованиях по различным видам спорта
	 Сектора по социальной политике Администрации Куртамышского района
	2014 -2017

годы
	45.0
	     45.0
	     40.0
	  40.0
	Повышение   спортивного  мастерства

	 11
	Участие в XIX и XX областных  сельских спортивных играх «Золотой колос»
	Сектор по социальной политике Администрации Куртамышского района
	        2014 – 2016 год
	55.0
	  -

	 80.0
	  -
	Повышение спортивного мастерства

	 12
	Участие в VII  и VIII зимних спортивных играх   «Зауральская метелица»
	 Сектор  по социальной политике Администрации Куртамышского района
	2015 - 2017   год
	-
	 65.0
	-
	70.0
	Повышение спортивного мастерства

	 13
	 Участие в I, II,.III областной Спартакиаде среди детско-юношеских спортивных школ  Курганской области
	 МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»
	 2015 – 2017 годы
	-
	-
	-
	  -
	Повышение   спортивного мастерства

                                                                                                                                                             »;
5) п.8 раздела VIII  приложения к Программе изложить в следующей редакции:

VIII.  Развитие  сети  физкультурно – оздоровительных, спортивных  сооружений и
улучшение их материальной базы

«
	8
	Субсидия на содержание Физкультурно - оздоровительного комплекса
	Отдел экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района
	2014 -2017  годы
	1891.7
	2343.7
	2885 .5
	1466.0
	Развитие материально – технической  базы  физической   культуры и  спорта в районе

	9
	Реализация на территории Куртамышского района проекта «500 шагов до спортплощадки»
	Администрация  Куртамышского района
	2017   год
	    -
	   -
	   -
	   -
	Развитие материально – технической базы  физической  культуры и спорта в районе

                                                                                                                                                            »;
                      6) п.8 раздела IX приложения к Программе изложить в следующей редакции:

                               «IX. Развитие туризма в Куртамышском районе

 «
	 8.
	Проведение мероприятий по  созданию системы навигации и ориентирующей информации для туристов посещающих    Куртамышский район
	Администрация Куртамышского района.

	2014– 2017 годы
	    -
	    -
	  100.0
	   5.0
	Создание системы навигации и ориентирующей информации для туристов

   »;
         2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
           3. Контроль  за  выполнением  настоящего постановления возложить на  заместителя  Главы  Куртамышского  района  по социальным  вопросам   Бобыреву  Г.А.

   Глава Куртамышского района                                                                          С.Г.  Куликовских

Туровский В.А.

      2 33 63

Разослано по списку (см. на обороте)